
 
 

 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ  

ΦΙΛΑ∆ΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ 

 

   
Νέα Φιλαδέλφεια   21/1/2014  
  
Αριθ. Πρωτ. : 941 

     ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 
Τµήµα Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων του ∆ήµου & 
∆ιοικητικής Μέριµνας 

Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 

                         
 

Ταχ. ∆/νση:   ∆εκελείας 97 
                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 
Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 
Τηλ.          :  213-2049028-029 
Fax           :  213-2049006 
 

   

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 
Από το πρακτικό της αριθ. 1/2014 τακτικής Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος 
 

Αριθ. Απόφασης : 1/2014                                  
 
                                                                                             
                                                                            Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
                                                                                                                                                           

«Αποδοχή δωρεάς απορριµµατοφόρου 
ανακύκλωσης, µάρκας FIAT-IVECO, από το 
∆ήµο Χαλανδρίου, σε συνεργασία µε την 
Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης Ανακύκλωσης 
(Ε.Ε.Α.Α.  Α.Ε.)». 

 
Στη Νέα Φιλαδέλφεια και ∆ηµοτικό Κατάστηµα (∆εκελείας 97-Γραφείο 
Αντιδηµάρχου Οικονοµικών) σήµερα στις 21 του µήνα Ιανουαρίου του έτους 
2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα 9 π.µ., συνήλθε σε  Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή του ∆ήµου Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος µετά την υπ΄αριθ. 674/1/17-
1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Γεώργιου Καραβία, που 
επιδόθηκε νοµότυπα σε κάθε µέλος χωριστά και δηµοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10, παρισταµένου ως γραµµατέα του τακτικού υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Πλέσσα Κων/νου µε βαθµό ∆΄. 

ΑΔΑ: ΒΙΨ9ΩΗΓ-ΜΦΗ



 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) µέλη 
της Οικονοµικής Επιτροπής ήταν :      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
1) Καραβίας Γεώργιος, Πρόεδρος 2) Κοσκολέτος Σωτήριος, Αντιπρόεδρος   3) 
Χατζηδάκη Μαρία 4) Καβακοπούλου Αγανίκη 5)  Τάφας Ηλίας 6) Κουτσάκης 
Μιχαήλ και 7) Παΐδας Αδαµάντιος, µέλη  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 
1) Κόντος Σταύρος και 2) Πολίτης Σταύρος 
 
οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόµιµα κλητεύθηκαν.  
 

• Η κα Α.Καβακοπούλου προσήλθε στη Συνεδρίαση κατά τη διάρκεια της 
συζήτησης και πριν από την ψηφοφορία επί του 5ου θέµατος της Η.∆., ενώ 
ο κ. Σ.Κοσκολέτος αποχώρησε από τη Συνεδρίαση µετά την συζήτηση και 
ψηφοφορία επί του 11ου θέµατος της Η.∆.. 

 

 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής και εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
Θέτω υπόψη σας την αριθ. πρωτ. 18291/30-12-2013 εισήγηση της ∆/νσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισµού επί του θέµατος: 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή ∆ωρεάς Απορριµµατοφόρου Ανακύκλωσης από τον 
∆ήµο Χαλανδρίου προς τον ∆ήµο µας. 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
 

o  Την από 29-8-2007 σύµβαση συνεργασίας για την Εναλλακτική 
∆ιαχείριση ∆ηµοτικών Αποβλήτων Συσκευασίας (χρησιµοποιούµενων 
συσκευασιών ή και αποβλήτων συσκευασίας) του πρώην ∆ήµου 
Ν.Χαλκηδόνας µε την Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης Ανακύκλωσης 
(ΕΕΑΑ).  

 
 

o Την µε αριθ.:4668/27-2-2008   ∆ωρεά Απορριµµατοφόρου Φορτηγού 
Ιδιωτικής Χρήσης, κατασκευής IVECO SPA, DIALY C/C 65C18, τύπου 
κατασκευής C65C00 µε αριθµ.κυκλοφορίας: ΚΗΙ 9781, αριθµ. πλαισίου : 
ZCFC65D0005708499, µικτού βάρους 6.500 kgr,  της Ελληνικής 
Εταιρείας Αξιοποίησης Ανακύκλωσης (ΕΕΑΑ) προς τον πρώην ∆ήµο 
Ν.Χαλκηδονας.  

  
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ9ΩΗΓ-ΜΦΗ



o Tο εν λόγω όχηµα περιήλθε στον στόλο του νεοσυσταθέντα 
Καλλικρατικού ∆ήµου Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος την 1-1-2011. Το όχηµα 
κρίθηκε ακατάλληλο προς χρήση διότι ο µηχανισµός ανύψωσης των 
κάδων δεν είναι συµβατός µε τους υπόλοιπους κάδους ανακύκλωσης 
που διέθετε τότε ο πρώην ∆ήµος Ν.Φιλαδέλφειας και διαθέτει έως 
σήµερα.  

 
o Το έγγραφο που µας εστάλη στις 22/11/2013 µέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδροµείου  από τον κο. Λουκαρέλλη Πέτρο, Υπεύθυνο Έργου της  
Ελληνικής Εταιρείας Αξιοποίησης Ανακύκλωσης Ε.Ε.Α.Α., µε θέµα 
«Παραχώρηση Οχήµατος». 

 Σε συνεργασία και καθ΄υπόδειξη µε την Ε.Ε.Α.Α. θα γίνει η αποδοχή 
δωρεάς, ενός απορριµµατοφόρου (ανακύκλωσης) απο τον ∆ήµο 
Χαλανδρίου προς τον ∆ήµο µας,  µε αριθ.κυκλ.: ΚΗΙ 3658, 
µεγαλύτερης  χωρητικότητας (16 m3 ) και αξίας από το ήδη υπάρχον 
απορριµµατοφόρο, το οποίο βρίσκεται παροπλισµένο και παραµένει 
αναξιοποίητο στο αµαξοστάσιο του ∆ήµου µας, καθώς και η ∆ωρεάν 
παραχώρηση του δικού µας ακινητοποιηµένου απορριµµατοφόρου 
(ανακύκλωσης) µε αριθ.κυκλ.: ΚΗΙ 9781   µάρκας  IVECO προς τον ∆ήµο 
Νισύρου, το οποίο βρίσκεται στο γκαράζ του ∆ήµου µας , το οποίο είναι  
µη συµβατό µε τους κάδους του ∆ήµου, καθιστώντας το ακατάλληλο.  
 
 
o  Το υπ.αριθ.πρωτ.:23251/15-11-2013 της ∆/νσης Περιβάλλοντος του 

Τµήµατος ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης του ∆ήµου 
Χαλανδρίου και µε αρ.πρωτ.: 42459/15-11-2013 της Ε.Ε.Α.Α., µε θέµα 
«∆ωρεά Παραχώρηση Ακινητοποιηµένου Οχήµατος FIAT-IVECO λόγω 
βλάβης µε αριθ .κυκλοφορίας: ΚΗΙ 3658. 

 
 

o Απόσπασµα από το πρακτικό της υπ.αριθµ.:17ης/2013 συνεδρίασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου και αριθµ. Απόφασης  
247/2013 του ∆.Σ., στην οποία εγκρίνει τη ∆ωρεά, σύµφωνα µε το 
ν.3463/2006 ΦΕΚ 114/Τ.Α΄/08-06-2006/Αρθρο 199 παρ.4 (γ.σχετ.), του 
υπ΄αριθµ. ΚΗΙ 3658  FIAT-IVECO µε αριθ. πλαισίου : 
ZCFA1LJ0102404767 ακινητοποιηµένου οχήµατος, λόγω βλάβης, στον 
∆ήµο Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος, το οποίο θα επισκευασθεί µε 
δαπάνη της  Ελληνικής Εταιρείας Αξιοποίησης Ανακύκλωσης 
Ε.Ε.Α.Α. 
 

 
Τα έξοδα µεταβίβασης, έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας κ.λ.π., θα 
βαρύνουν τον ∆ήµο µας. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Κύριε Πρόεδρε:  
 
Παρακαλούµε σε προσεχή συνεδρίαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
όπως εισάγετε  θέµα  προς ψήφιση σχετικά µε: 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ9ΩΗΓ-ΜΦΗ



1.Την αποδοχή ∆ωρεάς του οχήµατος µε αριθ. κυκλοφορίας :ΚΗΙ 3658, 
απορριµµατοφόρου (ανακύκλωσης), µάρκας FIAT-IVECO, µε αριθµ. 
Πλαισίου : ZCFA1LJ0102404767 από τον ∆ήµο Χαλανδρίου προς τον 
∆ήµο µας, σε συνεργασία µε την Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης 
Ανακύκλωσης (Ε.Α.Α.Α), η οποία θα επισκευάσει το ακινητοποιηµένο µε 
βλάβη όχηµα µε δική της δαπάνη. 
 
 
Τα έξοδα µεταβίβασης, έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας κ.λ.π., θα 

βαρύνουν τον ∆ήµο µας. 

 
Συνηµµένα : 1) Την από 29-8-2007 σύµβαση συνεργασίας για την 
Εναλλακτική ∆ιαχείριση ∆ηµοτικών Αποβλήτων Συσκευασίας της ΕΕΑΑ και 
του ∆ήµου Ν.Χαλκηδόνας. 
2) Την µε αριθ.:4668/27-2-2008   ∆ωρεά Απορριµµατοφόρου Φορτηγού 
Ιδιωτικής Χρήσης από την ΕΕΑΑ προς τον ∆ήµο Ν.Χαλκηδόνας. 
3) Εκτυπωµένο το e-mail που  εστάλη στην ∆/νση Καθ/τας Ανακύκλωσης & 
Ηλεκτροφωτισµού στις 22/11/2013 από τον κο. Λουκαρέλλη Πέτρο Υπεύθυνο 
Εργου της ΕΕΑΑ.  
4) Το υπ.αριθ.πρωτ.:23251/15-11-2013 της ∆/νσης Περιβάλλοντος του 
Τµήµατος ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης του ∆ήµου 
Χαλανδρίου. 
5) Απόσπασµα από το πρακτικό της υπ.αριθµ.:17ης/2013 συνεδρίασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου και αριθµ. Απόφασης  
247/2013 του ∆.Σ. 
 
Καλείστε όπως αποφασίσετε σχετικά. 
 
Μετά την ανωτέρω ενηµέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση µεταξύ των 
µελών της Ο.Ε., κατά την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που 
καταγράφονται στο αριθ. 1/2014 Πρακτικό της Επιτροπής. Στη συνέχεια ο κ. 
Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, είδε τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1η του Ν. 3852/10 και τα λοιπά στοιχεία του 
φακέλου που αναφέρονται στην εισήγηση, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  οµόφωνα 

 
Την αποδοχή δωρεάς του οχήµατος µε αριθ. κυκλοφορίας: ΚΗΙ 3658, 
απορριµµατοφόρου (ανακύκλωσης), µάρκας FIAT-IVECO, µε αριθµ. Πλαισίου 
:ZCFA1LJ0102404767 από τον ∆ήµο Χαλανδρίου προς τον ∆ήµο 
Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος, σε συνεργασία µε την Ελληνική Εταιρεία 
Αξιοποίησης Ανακύκλωσης (Ε.Α.Α.Α.  Α.Ε.), η οποία θα επισκευάσει το 
ακινητοποιηµένο λόγω βλάβης ανωτέρω όχηµα µε δική της δαπάνη. 
 
 
Τα έξοδα µεταβίβασης, έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας κ.λ.π., θα 

βαρύνουν τον ∆ήµο Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος. 

ΑΔΑ: ΒΙΨ9ΩΗΓ-ΜΦΗ



 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  1/2014 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 
                              Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΒΙΑΣ 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο                                       
Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          
∆ιεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  
 

             Αβραµίκου Αναστασία 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή : 
 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. ∆/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισµού 
3. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
4. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών Υπηρεσιών 
5. Αντιδήµαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισµού 
6. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 
7. Αυτοτελές Γραφείο Νοµικής Υπηρεσίας 
8. Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας & ∆ηµοσίων Σχέσεων 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ9ΩΗΓ-ΜΦΗ


